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Celem monografii Wielowymiarowość resocjalizacji osób niedostosowanych 
społecznie, zredagowanej przez Sylwestra Bębasa, Katarzynę Jagielską i Ryszarda 
Kozioła, jest podjęcie debaty oraz wymiany doświadczeń z zakresu szeroko poję-
tego problemu niedostosowania społecznego. Przedstawiona publikacja jest zapi-
sem zebranej wiedzy, refleksji i wniosków wielu autorów, którzy –  wykorzystując 
posiadane kompetencje naukowe – dzielą się swoją wiedzą. Pragniemy, aby pu-
blikacja była pogłębioną eksploracją kluczowych zadań i problemów badawczych 
związanych z resocjalizacją i niedostosowaniem społecznym w obliczu wielowąt-
kowych procesów wynikających ze zmian społecznych. 

Wśród autorów pracy znajdziemy osoby wywodzące się z  następujących 
uczelni: Uniwersytet Pedagogiczny im. KEN w Krakowie, Społeczna Akademia 
Nauk w Łodzi, Wyższa Szkoła Gospodarki Euroregionalnej w Józefowie, Katolicki 
Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II, Staropolska Szkoła Wyższa w  Kielcach, 
Wyższa Szkoła Zarządzania Ochroną Pracy w Katowicach.

Przedmiotem szczególnego zainteresowania w niniejszym opracowaniu uczy-
niliśmy problemy wielkowymiarowości, niedostosowania społecznego oraz per-
spektyw i  zagrożeń związanych z  resocjalizacją. Całość opracowania stanowi 
zbiór tekstów, zawartych w dwóch częściach.

W części pierwszej publikacji znalazły się prace tematycznie związane z społecz-
no-demograficzną charakterystyką wychowanków zakładów resocjalizacyj nych 
dla nieletnich, wpływem zaburzeń i dysharmonii rozwojowych na konstruktywny 
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udział w życiu społecznym wychowanków placówek resocjalizacyjnych, proble-
mem resocjalizacji skazanych odbywających długoletnie kary pozbawienia wol-
ności oraz działaniami Służby Więziennej w zakresie prewencji narkomanii.

Część druga w całości poświęcona jest problematyce dysfunkcji opiekuńczo-
-wychowawczych w rodzinach dotkniętych alkoholizmem w opinii wychowaw-
ców placówek opiekuńczo-wychowawczych, konsumpcjonizmowi jako deter-
minantowi niedostosowania społecznego młodzieży, problemom bezrobocia na 
przykładzie Siemianowic Śląskich, granicą bezpieczeństwa młodzieży w obliczu 
uzależnień oraz zawierania małżeństw mieszanych w kontekście migracji lud-
ności.

Redaktorzy publikacji pragną gorąco podziękować wszystkim autorom tek-
stów za włączenie się w przygotowanie tej monografii oraz Recenzentom za cen-
ne uwagi i refleksje zawarte w opinii o książce. Mamy nadzieję, że przedstawiona 
Szanownym Czytelnikom praca, która wynika z doświadczeń praktycznych oraz 
refleksji badawczych i teoretycznych, okaże się społecznie użyteczna dla studen-
tów pedagogiki, pracy socjalnej ale także praktyków na co dzień zajmujących się 
wychowaniem, resocjalizacją, pomocą społeczną. 
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